令 和 ４ 年 １ 月 １ ３ 日

                             旭 川 開 発 建 設 部

報 道 機 関 各 位

管内の国道の通行止めについて（第１０報）

●１月１３日（木）６時００分現在の旭川開発建設部管内における国道の通行止め区間は、

別紙のとおりです。

◆ 不要不急のお出かけをお控えいただきますようお願いいたします。

◆ 外出し、万が一、吹雪等に遭遇した場合は、道の駅などのより安全な場所にとどまっていた

  だきますようお願いいたします。

 ※道路の通行規制情報はこちらをご覧ください。

 「北海道地区道路情報」 https://info-road.hdb.hkd.mlit.go.jp/

【道路に関する問合せ先】 国土交通省 北海道開発局

旭川開発建設部 広報官    鮎田 名穗子 電話0166-32-3097

旭川開発建設部 道路計画課長 長内 正宏  電話 0166-32-4285（内線 3351）

令和４年１月１１日夜から発達した低気圧の影響により、旭川開発建設部管内では、国道４路線４区間

の通行止めを実施しておりましたが、１月１３日（木）６時００分に国道１路線１区間の通行止めを解除

しましたので、お知らせいたします。

なお、残る区間の通行止め解除は、天候回復後、点検を行った上で行う予定です。

当該区間を利用される皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

別 紙

１月１３日（木）６時００分現在の旭川開発建設部管内における国道の通行止め区間

（国道３路線３区間）について

①国道３８号  南富良野町
みなみふらのちょう

落合
おちあい

～新得町
しんとくちょう

新内
にいない

          Ｌ＝１５．７ｋｍ

通行止め時間 １月１１日（火） １９：００～

   通行止め理由 大雪の恐れのため

          １月１２日（水） １２：００ 規制解除

②国道２３７号 占冠村
しむかっぷむら

中 央
ちゅうおう

～日高町
ひだかちょう

新町
しんまち

           Ｌ＝１３．０ｋｍ

通行止め時間  １月１１日（火） １９：００～

通行止め理由 大雪の恐れのため

          １月１２日（水） １６：００ 規制解除

③国道３９号  上川町
かみかわちょう

層雲峡
そううんきょう

～北見市留
き た み し る

辺
べ

蘂
しべ

町
ちょう

富士見
ふ じ み

     Ｌ＝３４．２ｋｍ

通行止め時間 １月１２日（水）  ９：００～ 解除未定

  通行止め理由 大雪のため

④国道２７３号 上士幌町
かみしほろちょう

三股
みつまた

～上川町
かみかわちょう

層雲峡
そううんきょう

大学
だいがく

平
だいら

      Ｌ＝３１．３ｋｍ

通行止め時間 １月１２日（水）  ９：００～ 解除未定

   通行止め理由 雪崩の恐れのため

⑤名寄美深道路（国道４０号） 名寄
な よ ろ

IC～美深
び ふ か

北
きた

IC          L＝２２．３ｋｍ

通行止め時間 １月１２日（水） １０：００～

通行止め理由 大雪のため

       １月１２日（水） １９：００ 規制解除

⑥旭川・紋別自動車道（国道４５０号） 上川
かみかわ

層雲峡
そううんきょう

IC～浮島
うきしま

IC  L＝１８．２ｋｍ

   通行止め時間 １月１２日（水） １７：００～

通行止め理由 大雪のため

       １月１３日（木） ６：００ 規制解除

⑦国道３３３号 上川町
かみかわちょう

上越
かみこし

～遠軽町
えんがるちょう

奥
おく

白滝
しらたき

          L＝１４．８ｋｍ

   通行止め時間 １月１２日（水） １０：００～

   通行止め理由 大雪のため

          １月１２日（水） １５：３０ 規制解除

⑧国道４０号  音威子府村
おといねっぷむら

咲来
さっくる

～音威子府村
おといねっぷむら

音威子府
お と い ね っ ぷ

      Ｌ＝２．３ｋｍ

通行止め時間 １月１２日（水） １４：００～ 解除未定

   通行止め理由 雪崩の恐れのため

旭川開発建設部管内通行止め箇所図

275

239

E39

E5

40

40

12

39

39

273

273

275

233

38

237
452

12275

451

237

452

274

237

38

38

274

241

241

38

232

239

242

333

238

333

242

241

38

275

275

R4.1.13 6時00分現在

通行規制区間

直轄国道

高規格道路

路線凡例

①

②

①国道38号
(狩勝峠)

②国道237号
(日高峠)

③国道39号
(石北峠)

L=34.2km
12日9:00～

③

④
④国道273号
(三国峠)

L=31.3km
12日 9:00～

E5

⑤名寄美深道路
(国道４０号)

⑤

⑥旭川・紋別自動車道
(国道４５０号)

⑦国道３３３号
（北見峠）

⑥
⑦

通行規制解除区間

⑧国道40号
L=2.3km

12日14:00～⑧

路線名 始点 終点 規制延長 規制時間 備考

① 国道38号 南富良野町落合 新得町新内 15.7km 11日 19:00～12日 12：00 狩勝峠　規制解除

② 国道237号 占冠村中央 日高町新町 13.0km 11日 19:00～12日 16：00 日高峠  規制解除

③ 国道39号 上川町層雲峡 北見市留辺蘂町富士見 34.2km 12日 9:00～通行止め
石北峠
9:00～区間延長

④ 国道273号 上士幌町三股 上川町層雲峡大学平 31.3km 12日 9:00～通行止め 三国峠

⑤
名寄美深道路
（国道40号）

名寄IC 美深北IC 22.3km 12日 10:00～12日19:00 規制解除

⑥
旭川・紋別自動車道

（国道450号）
上川層雲峡IC 浮島IC 18.2km 12日 17:00～13日6:00 規制解除

⑦ 国道333号 上川町上越 遠軽町奥白滝 14.8km 12日 10:00～12日 15：30 北見峠　規制解除

⑧ 国道40号 音威子府村咲来 音威子府村音威子府 2.3km 12日 14:00～通行止め